DDiiáárriioo  ddaa  JJuussttiiççaa
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL – ESTADO DO TOCANTINS

CRIADO PELO ATO 02/89 DE 17/01/1989 – ANO XXII – DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2350 SUPLEMENTO–PALMAS, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2010
(DISPONIBILIZAÇÃO)

CONSELHO DA MAGISTRATURA

Quadros de Antiguidade de Desembargadores e
Juízes de Direito do Estado do Tocantins

Em atendimento ao Art. 78, da Lei Orgânica do Poder Judiciário do Estado

do Tocantins, Lei Complementar 10 de 11 de Janeiro de 1996, apresentamos
os Quadros de Antigüidade dos Magistrados, na carreira e na entrância,
usando-se, como critério de desempate para os Senhores Juizes de Direito, o
parágrafo primeiro do artigo supramencionado:

I – tempo de serviço na entrância;
II – tempo de serviço como magistrado;
III – tempo de serviço público no Estado;
IV – tempo de serviço público em geral;
V – idade.

Para os Senhores Desembargadores, o critério de desempate é o constante

do Art. 56, do Regimento Interno desta Corte:

I – a data da posse;
II – a data da nomeação;
III – a idade.

As Averbações foram fornecidas pela Seção de Atendimento ao Servidor da

Diretoria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do
Tocantins, atualizadas até/inclusive 31.01.2010.

CONSELHO DA MAGISTRATURA, em Palmas, aos 27 dias do mês de

janeiro de 2010.

Desembargadora WILLAMARA LEILA

Presidente

QUADRO DE ANTIGÜIDADE DE DESEMBARGADORES DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

NOME POSSE NA
MAGISTRATURA

POSSE    NO
TRIBUNAL

DE
JUSTIÇA

EXERCÍCIO
NO

TRIBUNAL
DE JUSTIÇA

HORA TEMPO DE
SERVIÇO NA

MAGISTRATURA

1
Des.  CARLOS LUIZ DE SOUZA 27.09.83 01.01.89 06.01.89 15:00 26a.04m.14d

2
Des.  JOSÉ  LIBERATO COSTA PÓVOA 28.12.87 01.01.89 06.01.89 15:00 22a.01m.11d.

3
Des.  JOSÉ  MARIA DAS NEVES 28.12.81 05.01.89 06.01.89 15:00 28a.01m.12d.

4
Des.  ANTÔNIO FÉLIX GONÇALVES OAB 06.01.89 06.01.89 ------ 21a.01m.01d.

5
Des.  AMADO CILTON ROSA MP 10.03.89 10.03.89 ------ 20a.11m.03d.

6
Des.  JOSÉ  DE MOURA FILHO 23.12.81 01.01.90 01.01.90 ------ 28a.01m.17d.

7
Des.  DANIEL DE OLIVEIRA NEGRY  13.03.78 18.11.98 19.11.98 13:30 31a.11m.03d.

8
Desa. WILLAMARA LEILA DE ALMEIDA  12.04.88 18.11.98 19.11.98 13:30 21a.10m.00d.

9
Des.  LUIZ APARECIDO GADOTTI 29.09.89 18.11.98 19.11.98 13:30 20a.04m.10d.

10
Des.  MARCO ANTHONY STEVESON VILLAS BOAS 29.09.89 22.06.01 22.06.01 11:00 20a.04m.10d.

11
Desa.  JACQUELINE  ADORNO  DE  LA CRUZ  BARBOSA MP 14.11.02 14.11.02 11:30 07a.02m.21d.

12
Des.  BERNARDINO LIMA LUZ 22.06.82 07.08.08 07.08.08 ------ 27a.07m.21d

GABINETE DA DPRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 27 dias do mês de janeiro de 2010.

Desembargadora WILLAMARA LEILA

Presidente

DJ 2350
SUPLEMENTO

27/01/2010

SEÇÃO I I                                                                                                                      TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ANO XXII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2350   SUPLEMENTO         PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO 2010

2

QUADRO DE ANTIGÜIDADE DE JUÍZES DE DIREITO DE 3ª ENTRÂNCIA

  NOME
INGRESSO NA

MAGISTRATURA
EXERCÍCIO NA

ENTRÂNCIA COMARCA ATUAL
TEMPO DE SERVIÇO NA

MAGISTRATURA

1

EURÍPEDES DO C.
LAMOUNIER

29.09.89 13.10.92 GUARAÍ 20a. 04m. 10d.

2

MAYSA VENDRAMINI
ROSAL

29.09.89 13.10.92 PALMAS 20a. 04m. 10d.

3

JOÃO RIGO GUIMARÃES 29.09.89 02.12.92 ARAGUAÍNA 20a. 04m. 10d.

4

ADOLFO AMARO MENDES 29.09.89 03.12.92 PARAÍSO DO TOCANTINS 20a. 04m. 10d.

5

GIL DE ARAÚJO CORRÊA 29.09.89 19.05.93 PALMAS 20a. 04m. 10d.

6

MÁRCIO BARCELOS COSTA 29.09.89 19.05.93 PORTO NACIONAL 20a. 04m. 10d.

7

ANGELA MARIA R.
PRUDENTE

29.09.89 22.06.93 PALMAS 20a. 04m. 10d.

8

GILSON COELHO
VALADARES

29.09.89 04.10.93 PALMAS 20a. 04m. 10d.

9

ADELINA MARIA GURAK 29.09.89 14.11.94 PALMAS 20a. 04m. 10d.

10

SARITA VON ROEDER
MICHELS

29.09.89 14.11.94 GUARAÍ 20a. 04m. 10d.

11

SÉRGIO APARECIDO PAIO 29.09.89 14.11.94 ARAGUAÍNA 20a. 04m. 10d.

12

SILVANA MARIA
PARFIENIUK

29.09.89 14.11.94 PALMAS 20a. 04m. 10d.

13

CÉLIA REGINA RÉGIS
RIBEIRO

25.10.89 14.11.94 PALMAS 20a. 03m. 14d.

14

ETELVINA Mª  SAMPAIO
FELIPE

13.11.89 14.11.94 COLINAS DO TOCANTINS 20a. 02m. 25d

15

LUIZ ZILMAR DOS SANTOS
PIRES

13.11.89 01.02.95 PALMAS 20a. 02m. 25d

16

HELVÉCIO DE BRITO MAIA
NETO

13.11.89 06.03.95 PALMAS 20a. 02m. 25d

17

NELSON COELHO FILHO 29.09.89 08.05.95 PALMAS 20a. 04m. 10d

18

VICTOR S. SANTOS DA
CRUZ

25.10.89 08.05.95 PARAÍSO DO TOCANTINS 20a. 03m. 14d

19

LUIS OTÁVIO DE QUEIROZ
FRAZ

17.06.90 08.05.95 PALMAS 19a. 07m. 24d

20

SANDALO BUENO DO
NASCIMENTO

25.10.89 08.03.96 PALMAS 20a. 03m. 14d

21

PEDRO NELSON DE M.
COUTINHO

13.11.89 08.03.96 PALMAS 20a. 02m. 25d

22

EDILENE P. AMORIM
ALFAIX NATÁRIO

13.11.89 08.03.96 GURUPI 20a. 02m. 25d

23

MARCELLO RODRIGUES DE
ATAÍDES

29.09.89 27.11.97 MIRACEMA DO
TOCANTINS

20a. 04m. 10d

24

ADRIANO GOMES DE MELO
OLIVEIRA

19.12.96 10.11.98 GURUPI 13a. 01m. 17d

25

RAFAEL GONÇALVES DE
PAULA

19.12.96 10.11.98 PALMAS 13a. 01m. 17d

26

ZACARIAS LEONARDO 19.12.96 10.11.98 PALMAS 13a. 01m. 17d

27

LUIZ ASTOLFO DE DEUS
AMORIM

19.12.96 10.11.98 PALMAS 13a. 01m. 17d

28

HÉLVIA TÚLIA SANDES P
PEDREIRA

19.12.96 10.11.98 PORTO NACIONAL 13a. 01m. 17d

29

JOCY GOMES DE ALMEIDA 19.12.96 10.11.98 DIANÓPOLIS 13a. 01m. 17d

30

ALLAN MARTINS FERREIRA 19.12.96 10.11.98 PORTO NACIONAL 13a. 01m. 17d

31

RUBEM RIBEIRO DE
CARVALHO

19.12.96 10.11.98 PALMAS 13a. 01m. 17d

32

MARCELO AUGUSTO
FERRARI FACCIONI

19.12.96 01.07.99 PALMAS 13a. 01m. 17d

ANO XXII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2350   SUPLEMENTO         PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO 2010

3

QUADRO DE ANTIGÜIDADE DE JUÍZES DE DIREITO DE 3ª ENTRÂNCIA

 NOME
INGRESSO NA

MAGISTRATURA
EXERCÍCIO NA

ENTRÂNCIA COMARCA ATUAL
TEMPO DE SERVIÇO NA

MAGISTRATURA

33

ANTIÓGENES FERREIRA DE
SOUZA

19.12.96 01.07.99 PORTO NACIONAL 13a. 01m. 17d

34

EDIMAR DE PAULA 19.12.96 01.07.99 GURUPI 13a. 01m. 17d

35

MARIA CELMA LOUZEIRO
TIAGO

19.12.96 01.07.99 GURUPI 13a. 01m. 17d

36

SILAS BONIFÁCIO PEREIRA 19.12.96 01.07.99 GURUPI 13a. 01m. 17d

37

MARCO ANTÔNIO DA SILVA
CASTRO

19.12.96 01.07.99 MIRACEMA DO
TOCANTINS

13a. 01m. 17d

38

JOSÉ MARIA LIMA 19.12.96 01.07.99 PORTO NACIONAL 13a. 01m. 17d

39

ANA PAULA BRANDÃO
BRASIL

19.12.96 01.07.99 PALMAS 13a. 01m. 17d

40

NASSIB CLETO MAMUD 19.12.96 01.07.99 GURUPI 13a. 01m. 17d

41
FLÁVIA AFINI BOVO 19.12.96 01.07.99 PALMAS 13a. 01m. 17d

42

FRANCISCO DE ASSIS G.
COELHO  **

29.09.89 19.05.93 PALMAS 20a. 04m. 10d.

43

NELY ALVES DA CRUZ 11.03.92 18.12.00 ARAGUATINS 17a. 11m. 01d

44

DEUSAMAR ALVES
BEZERRA

19.12.96 18.12.00 ARAGUAÍNA 13a. 01m. 17d

45

EDUARDO BARBOSA
FERNANDES

19.12.96 18.12.00 GURUPÍ 13a. 01m. 17d

46

ESMAR CUSTÓDIO VÊNCIO
FILHO

19.12.96 18.12.00 GURUPI 13a. 01m. 17d

47

KILBER CORREIA LOPES 19.12.96 18.12.00 ARAGUAÍNA 13a. 01m. 17d

48

JOSÉ  RIBAMAR MENDES
JÚNIOR

20.10.97 18.12.00 PALMAS 12a. 03m. 17d

49

ANDRÉ  FERNANDO GIGO L.
NETO

19.12.96 17.12.01 MIRACEMA DO
TOCANTINS

13a. 01m. 17d

50

ADONIAS BARBOSA DA
SILVA

25.05.98 17.12.01 PALMAS 11a. 08m. 15d

51

NILSON AFONSO DA SILVA 27.07.99 17.12.01 TOCANTINÓPOLIS 10a. 06m. 12d

52

CIRO ROSA DE OLIVEIRA 30.08.99 17.12.01 DIANÓPOLIS 10a. 05m. 08d

53

ÁLVARO NASCIMENTO
CUNHA

30.08.99 17.12.01 ARAGUAÍNA 10a. 05m. 08d

** Conforme decisão no ADM 35.284/06  "sub judice" MS 4008/08.

54

ELIAS RODRIGUES DOS
SANTOS

04.06.97 10.05.02 GURUPI 12a. 08m. 05d

55

ADALGIZA VIANA DE
SANTANA

04.06.97 10.05.02 ARAGUAÍNA 12a. 08m. 05d

56

CIRLENE MARIA DE ASSIS
S.  OLIVEIRA

06.10.99 15.05.02 PEDRO AFONSO 10a. 04m. 01d

57

JOANA AUGUSTA ELIAS DA
SILVA

19.12.96 30.08.02 GURUPI 13a. 01m. 17d

58

ALESSANDRO HOFMANN T.
MENDES

19.12.96 03.12.02 PORTO NACIONAL 13a. 01m. 17d

59

MIRIAN ALVES DOURADO 06.03.02 03.12.02 GUARAÍ 07a. 11m. 04d

60
LAURO AUGUSTO
MOREIRA MAIA

06.03.02 03.12.02 PALMAS 07a. 11m. 04d

61

SAULO MARQUES
MESQUITA

06.03.02 03.12.02 GURUPI 07a. 11m. 04d

62

FRANCISCO VIEIRA FILHO 06.03.02 03.12.02 ARAGUAÍNA 07a. 11m. 04d

63

UMBELINA LOPES PEREIRA 05.04.02 03.12.02 COLINAS DO TOCANTINS 07a. 10m. 05d

64

RICARDO FERREIRA LEITE 06.10.99 19.12.02 PARAISO DO TOCANTINS 10a. 04m. 01d

65

ROSA MARIA RODRIGUES
GAZIRE

15.05.02 26.05.03 GUARAÍ 07a. 08m. 24d

ANO XXII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2350   SUPLEMENTO         PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO 2010

4

QUADRO DE ANTIGÜIDADE DE JUÍZES DE DIREITO DE 3ª ENTRÂNCIA

  NOME
INGRESSO NA

MAGISTRATURA
EXERCÍCIO NA

ENTRÂNCIA COMARCA ATUAL
TEMPO DE SERVIÇO NA

MAGISTRATURA
66 ADEMAR CHÚFALO FILHO 06.03.02 19.12.03 PORTO NACIONAL 07a. 11m. 04d

67
RONICLAY ALVES DE
MORAIS

15.05.02 19.12.03 GURUPI 07a. 08m. 24d

68
MILENE DE CARVALHO
HENRIQUE

30.08.99 01.06.07 ARAGUAÍNA 10a. 05m. 08d

69
MILTON LAMENHA DE
SIQUEIRA

15.05.02 01.06.07 PEDRO AFONSO 07a. 08m. 24d

70
JULIANNE FREIRE
MARQUES

02.07.04 01.06.07 ARAGUAÍNA 05a. 07m. 05d

71 JACOBINE LEONARDO 02.07.04 01.06.07 COLINAS DO TOCANTINS 05a. 07m. 05d
72 GRACE KELLY SAMPAIO 02.07.04 15.07.08 COLINAS DO TOCANTINS 05a. 07m. 05d
73 LILIAN BESSA OLINTO 02.07.04 29.07.08 ARAGUAÍNA 05a. 07m. 05d
74 RENATA TERESA DA SILVA 02.07.04 15.07.08 ARAGUAÍNA 05a. 07m. 05d
75 EDSON PAULO LINS 20.10.97 04.09.08 ARAGUAÍNA 12a. 03m. 17d

76
MÁRCIO RICARDO F.
MACHADO

29.09.89 07.11.08 ARRAIAS 20a. 04m. 10d

77
ILUIPITRANDO SOARES
NETO

25.10.89 07.11.08 TAGUATINGA 20a. 03m. 14d

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 27 dias do mês de janeiro de 2010.

Desembargadora WILLAMARA LEILA

Presidente

QUADRO DE ANTIGÜIDADE DE JUÍZES DE DIREITO DE 2ª ENTRÂNCIA

NOME INGRESSO NA
MAGISTRATURA

EXERCÍCIO NA
ENTRÂNCIA

COMARCA  ATUAL TEMPO DE SERVIÇO NA
MAGISTRATURA

1
MARCÉU JOSÉ DE FREITAS 13.11.89 18.09.95 ITAGUATINS 20a.02m.25d

2
ADRIANO MORELLI 19.12.96 07.02.00 FORMOSO DO ARAGUAIA 13a.01m.17d

3
AGENOR ALEXANDRE DA
SILVA

19.12.96 07.02.00 CRISTALÂNDIA 13a.01m.17d

4
MARIA ADELAIDE DE
OLIVEIRA

20.10.97 13.08.01 MIRANORTE 12a.03m.17d

5 CIBELE MARIA BELLEZZIA 27.07.99 10.10.01 PEIXE 10a.06m.12d

6
ADEMAR ALVES DE SOUZA
FILHO

27.07.99 10.05.02 PARANÃ 10a.06m.12d

7
ROSEMILTO ALVES DE
OLIVEIRA

05.04.02 19.12.02 ARAPOEMA 07a.10m.04d

8
NELSON RODRIGUES DA
SILVA

05.04.02 19.12.02 ARAGUAÇU 07a.10m.04d

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 27 dias do mês de janeiro de 2010.

Desembargadora WILLAMARA LEILA
Presidente

QUADRO DE ANTIGÜIDADE DE JUÍZES DE DIREITO DE 1ª ENTRÂNCIA

NOME INGRESSO NA
MAGISTRATURA

EXERCÍCIO NA
ENTRÂNCIA

COMARCA  ATUAL TEMPO DE SERVIÇO NA
MAGISTRATURA

1
Fabio Costa Gonzaga  03.04.08 08.06.09 NOVO ACORDO 01a.10m.07d.

2 Océlio Nobre da Silva 03.04.08 08.06.09 AXIXÁ 01a.10m.07d.

3
Aline Marinho Bailao 03.04.08 08.06.09 GOIATINS 01a.10m.07d.

4
Luciana Costa Aglantzakis

03.04.08 08.06.09 ALMAS 01a.10m.07d.

5
Cibelle Mendes Beltrame      03.04.08 08.06.09 ARAGUACEMA 01a.10m.07d.

6 Jossanner Nery Nogueira Luna   03.04.08 08.06.09 PIUM 01a.10m.07d.

7 Renata do Nascimento e Silva
03.04.08 08.06.09 TOCANTINIA 01a.10m.07d.

8
Jose Carlos Tajra Reis Junior  03.04.08 08.06.09 WANDERLÃNDIA 01a.10m.07d.

9
Cledson Jose Dias Nunes      03.04.08 08.06.09 PONTE ALTA 01a.10m.07d.

10
Ariostenis Guimaraes Vieira   03.04.08 08.06.09 ITACAJÁ 01a.10m.07d.

11

 Antonio Dantas de Oliveira
Junior

03.04.08 08.06.09 AURORA 01a.10m.07d.

12
Fabiano Goncalves Marques         03.04.08 08.06.09 FIGUEIRÓPOLIS 01a.10m.07d.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 27 dias do mês de janeiro de 2010.

Desembargadora WILLAMARA LEILA
Presidente

ANO XXII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2350 SUPLEMENTO            PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO 2010             5

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PRESIDENTE
Desa. WILLAMARA LEILA DE ALMEIDA
CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA
MÁRCIA BERNARDES RODRIGUES

VICE-PRESIDENTE
Des. CARLOS LUIZ DE SOUZA

CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA
Des. BERNARDINO LIMA LUZ
JUIZA AUXILIAR DA CORREGEDORIA
CÉLIA REGINA REGIS RIBEIRO

TRIBUNAL PLENO
Desa.  WILLAMARA LEILA DE ALMEIDA (Presidente)
Des.  CARLOS LUIZ DE SOUZA
Des.  JOSÉ LIBERATO COSTA PÓVOA
Des.  JOSÉ MARIA DAS NEVES
Des.  ANTÔNIO FÉLIX GONÇALVES
Des.  AMADO CILTON ROSA
Des.  JOSÉ DE MOURA FILHO
Des.  DANIEL DE OLIVEIRA NEGRY
Des.  LUIZ APARECIDO GADOTTI
Des.  MARCO ANTHONY STEVESON VILLAS BOAS
Desa.  JACQUELINE ADORNO DE LA CRUZ BARBOSA
Des. BERNARDINO LIMA LUZ

Secretário: WAGNE ALVES DE LIMA
Sessões: 1ª e 3ª quintas-feiras do mês (14h00)

1ª CÂMARA CÍVEL
Des.  LIBERATO PÓVOA  (Presidente)
ADALBERTO AVELINO DE  OLIVEIRA (Secretário)
Sessões: quartas-feiras (14h00)

1ª TURMA JULGADORA
Des. CARLOS SOUZA (Relator)
Des. LIBERATO PÓVOA (Revisor)
Des. AMADO CILTON (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. LIBERATO PÓVOA (Relator)
Des. AMADO CILTON (Revisor)
Des. DANIEL NEGRY (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Des. AMADO CILTON (Relator)
Des. DANIEL NEGRY (Revisor)
Desa. JACQUELINE ADORNO (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des.  DANIEL NEGRY (Relator)
Desa. JACQUELINE ADORNO (Revisora)
Des.   CARLOS SOUZA (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Desa. JACQUELINE ADORNO (Relatora)
Des. CARLOS SOUZA (Revisor)
Des. LIBERATO PÓVOA (Vogal)

2ª CÂMARA CÍVEL
Des. MOURA FILHO (Presidente)
ADEMIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA (Secretário)
Sessões: quartas-feiras, às 14h00.

1ª TURMA JULGADORA
Des. JOSÉ NEVES (Relator)
Des. ANTÔNIO FÉLIX (Revisor)
Des. MOURA FILHO (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. ANTÔNIO FÉLIX (Relator)
Des. MOURA FILHO (Revisor)
Des. LUIZ GADOTTI (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Des. MOURA FILHO (Relator)
Des. LUIZ GADOTTI (Revisor)
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. LUIZ GADOTTI (Relator)
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Revisor)
Des. JOSÉ NEVES (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Relator)
Des. JOSÉ NEVES (Revisor)
Des. ANTÔNIO FÉLIX (Vogal)

1ª CÂMARA CRIMINAL
Des. MARCO VILLAS BOAS (Presidente)
WANDELBERTE RODRIGUES OLIVEIRA (Secretário)
Sessões: Terças-feiras (14h00)

1ª TURMA JULGADORA
Des. JOSÉ NEVES (Relator)
Des.  ANTÔNIO FÉLIX (Revisor)
Des. MOURA FILHO (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des.  ANTÔNIO FÉLIZ (Relator)
Des. MOURA FILHO (Revisor)
Des. LUIZ GADOTTI (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Des. MOURA FILHO (Relator)
Des. LUIZ GADOTTI (Revisor)
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. LUIZ GADOTTI  (Relator)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Revisor)
Des. JOSÉ NEVES (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Relator)
Des. JOSÉ NEVES (Revisor)
Des. ANTÔNIO FÉLIX (Vogal)

2ª CÂMARA CRIMINAL
Desa. JACQUELINE ADORNO (Presidente)
FRANCISCO DE ASSIS SOBRINHO(Secretário)
Sessões: Terças-feiras, às 14h00.

1ª TURMA JULGADORA
Des.  CARLOS SOUZA (Relator)
Des.  LIBERATO PÓVOA (Revisor)
Des. AMADO CILTON (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. LIBERATO PÓVOA (Relator)
Des. AMADO CILTON (Revisor)
Des. DANIEL NEGRY (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Des. AMADO CILTON (Relator)
Des. DANIEL NEGRY (Revisor)
Desa. JACQUELINE ADORNO (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. DANIEL NEGRY (Relator)
Desa. JACQUELINE ADORNO (Revisora)
Des. CARLOS SOUZA (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Desa. JACQUELINE ADORNO (Relatora)
Des. CARLOS SOUZA (Revisor)
Des. LIBERATO PÓVOA (Vogal)

CONSELHO DA MAGISTRATURA
Desa. WILLAMARA ALMEIDA
Des. CARLOS SOUZA
Des. BERNARDINO LUZ
Desa. JACQUELINE ADORNO
Des. LUIZ GADOTTI

Secretária: RITA DE CÁCIA ABREU DE  AGUIAR
Sessões: 1ª e 3ª quintas-feiras do mês, 09h00.

COMISSÃO DE DISTRIBUIÇÃO, COORDENAÇÃO E
SISTEMATIZAÇÃO
Desa. WILLAMARA LEILA (Presidente)
Des. CARLOS SOUZA (Membro)
Des. BERNARDINO LUZ (Membro)
Desa. JACQUELINE ADORNO (Suplente)
Des. LUIZ GADOTTI (Suplente)

Sessão de distribuição: Diariamente às 16h00 em
sessões públicas.

COMISSÃO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
Des. ANTÔNIO FÉLIX (Presidente)
Des. AMADO CILTON (Membro)
Des. DANIEL NEGRY (Membro)
Des. MOURA FILHO (Suplente)

COMISSÃO DE JURISPRUDÊNCIA E
DOCUMENTAÇÃO
Des. AMADO CILTON (Presidente)
Des. MOURA FILHO (Membro)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Membro)
Des. LIBERATO PÓVOA (Suplente)

COMISSÃO DE REGIMENTO E ORGANIZAÇÃO
JUDICIÁRIA
Des. CARLOS SOUZA (Presidente)
Des. LIBERATO POVOA (Membro)
Des. DANIEL NEGRY (Membro)
Des. AMADO CILTON (Suplente)

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E
PLANEJAMENTO
Desa. WILLAMARA LEILA (Presidente)
Des. CARLOS SOUZA (Membro)
Des. BERNARDINO LUZ (Membro)
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Suplente)
Des. JOSÉ NEVES (Suplente)

DIRETORIAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DIRETORA GERAL
ROSE MARIE DE THUIN
DIRETOR ADMINISTRATIVO
ADÉLIO DE ARAÚJO BORGES JÚNIOR
DIRETOR FINANCEIRO
ALAOR JUAL DIAS JUNQUEIRA
DIRETORA DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
CYNTHIA VALÉRIA CONCEIÇÃO AIRES (interinamente)
DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCO AURÉLIO GIRALDE
DIRETORA JUDICIÁRIA
MARIA SUELI DE SOUZA AMARAL CURY
DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS
ANA MARIA PAIXÃO ATHAYDE DEMÉTRIO

CONTROLADORA INTERNA
MARINA PEREIRA JABUR

Assessora de Imprensa
GLÊS CRISTINA DO NASCIMENTO

Divisão Diário da Justiça
LILIAN RIBEIRO CAVALCANTE

Chefe de Divisão
IRLA HONORATO DE OLIVEIRA

Assistente de Editoração

Expediente: segunda à sexta-feira, das 08h às 11h / 13h às 18h

Diário da Justiça
Praça dos Girassóis s/nº.

Palmas, Tocantins - CEP 77.015-007
Fone/Fax: (63)3218.4443

www.tjto.jus.br

		2010-01-27T18:27:07-0300
	MARIA SUELI DE SOUZA AMARAL CURY:00368949664